
 
 

 

Motion angående bestämmelser för slamtömning 

Bakgrund 

Via Norrtälje kommuns hemsida hittar man följande text: 

När Entreprenörsrapporten kommer in registreras ett abonnemang för slamtömning på din 
fastighet och slamavskiljaren töms därefter regelbundet av den entreprenör kommunen har 
avtal med. Tänk på att det endast är den entreprenör som kommunen har avtal med som får 
tömma din slamanläggning. Det gäller även om du behöver en extra tömning eller 
jourtömning.  

Detta kan tydas som att kommunal slamtömning är det enda godkända sättet att hantera 
avloppsslam.  För den som följt den tekniska utvecklingen verkar detta inte helt modernt och 
kan riskera att i onödan belasta kommunens slamhantering. 

Numera finns flera alternativ för miljövänlig, lokal slamhantering på egen fastighet. Detta 
godkänns och uppmuntras i andra kommuner, exempelvis Värmdö. 

Ett exempel på godkänd utrustning är ”Kaggen” som fungerar så att slammet pumpas upp i ett 
stort filter där det får kompostera i ett år vartefter den lilla resten blir jordförbättring.  

                         

För och nackdelar 

Fördelar för kommunen: 

 Belastningen av insamlat slam på kommunens avloppshantering minskar 

 På sikt kan kravet på färjning av slamtömningsbil till skärgårdsöar minska eller helt upphöra 

Nackdelar för kommunen: 

 Lägre intäkter 

  



 
 
Fördelar för fastighetsägaren: 

 Ingen kostnad för slamtömning eller ”extra slanglängd” och inget krav på att tung 

slamtömningsbil skall köra till och på fastigheten 

Nackdelar för fastighetsägaren: 

 Tillkommande utrustning kostar 

 Arbete tillkommer för uppumpning av slam och hantering av komposterat material 

 

Med hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna att kommunfullmäktige 
beslutar 

Att: Lokal hantering av avloppsslam, inklusive WC med kompostering, godkänns som ett 
fullgott alternativ till kommunal slamhämtning och hantering.   

Att: Informationen på kommunens hemsida ändras så att detta klart framgår. 
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För Sverigedemokraterna i Norrtälje 

Ingmar Ögren 

 

 


